'<^tat)ifd;enArchiv ^iebeiOOr in feiner ge(e^rtenDiftertation,defeftisIance£e<Sc clavorum,
quibus Chrifti corpus fuit perfoflum, juerft m$ M)t Qt\Mlttt (Scf;reiben

:

(*) Januarius modo 4, habeiNonas,
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Innocentitis Epifcopu^

SeruLis Seruorum DEI

Venerabilibus fratribus Archiepifcopo Bremenfi ejusque fuffiraganeis

Salutem 5cApolloIicamBenedidionem.

N Redemtoris noftri Domini JEfu Chrifti, per quem falvati&Iiberati fumus facra-

tiffima paflione, fic nos gloriari oportet, ut ipfius paftionis cunda mifteria dinu-

merantes & merita in fmgulis etiam ejus falutaribus inftrumentis & frudibus glorie-

mur, inter que illud celebriter memorandum eft, quod ipfe Salvator emiftb in cruce

jam Spiritu fuftinuit perforari lancea latus fuum, ut inde fanguinis 6c aque profluen-

tibus undis, formaretur unica&immaculataacvirgofandamaterEccIefia fponfa fua,

obeatiflima ipfius facri lateris appertura, unde nobis tot<Sctanta divine pietatisdona

ftuxerunt. O felix lancea, que tot bona nobis efficere <5cad tanti triumphi gloriam

meruit fuperaddi, hoc latus ipfum aperiendo fan£tiflimum, januas nobis regni cele-

ftis aperuit hoc vulnerando jam mortuum vuinera noftra fanavit, vitamque nobis

reddit ad falutem, hec innoxium transfigendo iliius fanguine noftras culpas abfterfit,

&:demum ejusdem undis fan6liflimis irrigata cecitatis noftre tenebras fuftulit, &nos
ipfius divine pietatis fluviis inundavit, illique etiam dulces clavi, cum quibus ipfe Salva-

tor eidera cruci fuit affixus, quique non folum ejus immaculato refpergi fanguine,&
molem ferre tanti ponderis meruerunt, fed & nos etiam peripforumfalutiferasplagas

dulcetudinem tantam ipfius divine caritatis accepimus, ut manus noftre a peccati fo-

lute nexibus pedesque noftri a mortis laqueo fuerint liberati, flint devotiifime reco-

Iendi,quid enim vulnera &: plagis hujusmodi fanftius», quid eis fhlubrius, ex quibus falus

noftra proceflit, & in quibus aflidue curare fe pofliint animedevotorum^licetigitur

lancea&claviprsedidi, aliaque iplius paflJionis falutifera inftrumenta fint a cundis

Chrifti fidelibus ubilibet venerandi& de ipfa etiam pafl^ione in eadem ecclefia folennia

annisfingulisofficiacelebrentur&fiantjdignumtamenreputamus «Scconveniens, fi de

ipfiuspaflIonisfpeciaIibusinftrumentis,&prefertiminpartibus, in quibus inftrumenta

ipfa dicuntur haberi, follenne&fpeciale feftum celebretur&fiat, nosque illosChrifti

fideles, qui aliqua ex inftrumentis ipfis habere fe gaudent, in eorum devotione divinis

ofEciis atque muneribus fpeciaiiter foveamus. Sane oblata nobis nuper pro parte ca- *

riflimi \x\Cbnfio filii noftriKaroliRomanorum & Boemie Regis Illuftris petitio conti-

mebat, quod ipfe inter facras reliquias, que Imperiales vulgariter nuncupantur, queque

tanquam preciofiflimus Imperii Romani thefaurus confueverunt per Romanum Re-

sem feu Imperatorem, qui eft pro tempore eonfervari, ac reverentiflime etiam ho-

norari, habet in ilia cuftodia predidam facratiflimam lanceam, nec non unum ex clavis

prediOiis, prout predcceflTores fui, clare memorie, Catholici Romani Reges feu Impera-

tores etiam habuerunt,&:quodadipfasreIiquiashabeturin illis partibus magna devo-

tio&concurfus etiam populorum. Quare diftus Rex, velut Princeps Catholicus,

^elo devotionisaccenfus,nobishumiIiter fupplicavit, ut de ipfis lancea <Sc clavis, tam

pro eorum veneratione majori,quam proRomanilmperii favore&honoreprecipuo,

feftum inAlamannie <ScBoemie partibus perpetwo celebrare, ftatuere<Scprecipere di-

gnaremur.
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gnaremur. Nos itaque, cupientes, quod ipfi lancea atque clavi in partibus maxtmd
ubihabcantur^&etiamconfervantur, tanto ab ipiisCbr/^i tidelibus devotius veneren-

tur, quanto pro ipfis celebriorem altiflimo cultum viderint exhiberi, devotis quoquc
ejusdem Regis fupplicationibus inclinati, apoftolica auftoritate ftatuimus, 6c etiam
ordinavimus, quod ad iplius Salvatoris noftrilaudem&gloriam, diftcque paflionis fuc

revjerentiam gIorioram,depremilIisIancea(Scclavis,<Scfub eorum vocabulo proprium
feftum,cumrpeciaIiofiicio,pcraIiquotprelatosCathoIicos, ^alios pagine divine pc
ritos, quos idemRex ad hoc eligendos duceret, ordinando, fexta feria poftOdavam
RefurredionisDominice, annis fingulis, aChrifti fidelibus, in eisdem Alamannic <Sc

Boemie partibus, perpetuo folenniter celebraretur, 6c ut fideles ipfi ad venerationem
ipforum lancee (Scclavorum ferventius animarentur, eoque ad Ecclefiam vel Capel-
lam, in qua forent,<&:ad celebrationem fefti <5c officii predidorum, libentius confiue-

rent, quo ibidcni uberius dono celeftis gratie confpicerent fe refedos de omnipotentis
Dci mifericordia <Sc beatofum Petri <ScPauIi Apoftolorum ejus aud:oritate confifi verd
omnibus ccedentibus^Scconfeflis, qui in die fefti hujusmodiipfam ecclefiam vel capel-
lam,inquatunc lancea <Sc clavi ipfi forent, ut prefertur, devote vifitarent annuatim
Tres Annos 3c Tres Quadragenas, fingulis videlicet ipfius fefti diebus, quibus ecclefiam
vel capellam ipfam vifitarent, eis vero, qui eadem die in miffa &: fingulis horis Cano-
nicis ubicunque in prxfentia di£ti Regis 6c fliccefforum fuorum Catholicorum Roma-
norumRegum feulmperatorum, qui pro tempore forent, divinis intereffent, tam in